

## ПРОТОКОЛ

# ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА при УФНС России по Удмуртской Республике г. Ижевск

12 июля 2023 года № 3

Председательствовал: М.В. Ашихмина – заместитель руководителя УФНС России

по Удмуртской Республике

Присутствовали:

Члены Общественного А.В. Аношин; В.В. Богатырев; М.А. Козлов; Е.В. Костенков;

совета: Л.Л. Рогозин; С.П. Ситдикова; И.В. Сухоруков; З.З.

Фазульянова; Л.А. Чинькова; К.Н. Чирков; А.А. Сабирова

Начальники и М.Н. Еланцева сотрудники отделов Т.А. Баженова УФНС России по УР: А.А. Григорьев

### ПОВЕСТКА ДНЯ:

- 1. «Оперативные итоги работы по поступлению администрируемых налоговыми органами доходов на территории Удмуртской Республики за первое полугодие 2023 года. Новая структура УФНС России по Удмуртской Республике» (заместитель руководителя Управления М.В. Ашихмина).
- 2. «Информация о результатах работы по противодействию коррупции УФНС России по Удмуртской Республике за первое полугодие 2023 года» (главный специалист эксперт отдела безопасности А.А. Григорьев).
- 3. «Имущественные налоги физических лиц. Подготовка к печати налоговых уведомлений. Сроки направления налоговых уведомлений» (и.о. начальника отдела камерального контроля в сфере налогообложения имущества Т.А. Баженова).
- 4. «Способы получения налоговых уведомлений. Возможность получения в 2023 году налоговых уведомлений через портал государственных услуг» (начальник отдела оказания государственных услуг М.Н. Еланцева).
- 5. Иные вопросы.

#### выступили:

Заместитель руководителя УФНС России по Удмуртской Республике М.В. Ашихмина, и.о. начальника отдела камерального контроля в сфере налогообложения имущества Т.А.

Баженова, главный специалист эксперт отдела безопасности А.А. Григорьев, начальник отдела оказания государственных услуг М.Н. Еланцева.

Члены Общественного совета при УФНС России по УР: И.В. Сухоруков, В.В. Богатырев, Е.В. Костенков.

#### РЕШИЛИ:

- 1. Принять к сведению информацию докладчиков и учесть ее в целях осуществления деятельности Общественного совета при УФНС России по Удмуртской Республике (далее Управление).
- 2. Поручить начальнику отдела оказания государственных услуг Управления М.Н. Еланцевой выложить в группе Общественного совета при Управлении на Телеграмм-канале в срок не позднее 20.07.2023 презентации докладов.
- 3. Поручить членам Общественного совета информировать налогоплательщиков о возможности получения налоговых уведомлений на портале государственных услуг на основе материалов, подготовленных Управлением.
  - 4. Провести следующее заседание Общественного совета в октябре 2023 года.

Председатель Общественного совета при УФНС России по УР

И.В. Сухоруков